אדר תשס"ד - מרס 2004

ספרות ילדים ונוער

שנת השלושים ואחת

חוברת ב' - ג' (119 - 118)

משרד החינוך והתרבות, המזכירות הפדגוגית, המינהל הפדגוגי, המדור לספרות ילדים
קרן ספריות לילדי ישראל מיסודה של רחל ינאית בן-צבי

המערכת: גרשון ברגסון (עורך), ד"ר מירי ברוך (יועץ מדעי), נחמה בן אליהו, עדה קרן
מזכירת המערכת: חיה מטוביב

הריני להודיעכם כי ממוסדנו ושתתפו בכנס שיתקיים ב- 22.11.03

בהייטס, ספרות ע"ש

מסי משותפים

אני פותח את הכנס החצי-שנתי, ואני מברך את כולכם בברכת בואכם לשלום ראשית - הג חנוכה שמח, וברשותכם אוסיף מילים מספר. הכנסים שלנו מתקיימים למעלה מחמישים שנה, מאז שרחל ינאית ייסדה את הקרן. אקרא קטע מדברים שכתבה ב"ח באלול, התשל"ט-1979: "לידידי גרשון ברגסון, איש החינוך, מברכת על פעולתך המסורה לקרן בית הנשיא לילדי ישראל שייסדת בי-1953 ומבקשת לנהל את הקרן במקומי, נפרדת בברכה רבה מהנהלה, רחל ינאית בן צבי". מאז ייסוד הקרן אנו מקיימים את הכנסים פעמיים בשנה. לשמחתי התכונות בכנסים הוכתרו בהצלחה, כולל הבורקסים והסופגניות.

אני מזמין את רננה גרין-שוקרון לקבל את שרביט המנחה.

דברי ברכה כנוס לספרות ילדים בחנוכה תשס"ד

ד"ר אנה רוסו (מנהלת המכללה ע"ש דוד ילין)

בשנה זו מכללתנו חוגגת 90 שנה להיווסדה. בית המדרש למורים העברי הוקם בשנת 1913, והיה המוסד הראשון ששפת ההוראה בו הייתה עברית. אל תהא קלה בעיניכם העובדה ששפת ההוראה בו הייתה עברית. בשנת תר"ע (1910) החליטו ראשי חברת "עזרה" להקים בחיפה את התכניון** ואת בית הספר הריאלי. בנייתם הסתיימה ב-1913, אך שפת ההוראה בהם אמורה הייתה להיות גרמנית. בתגובה התכנסו כל מורי מוסדות "עזרה" בארץ ישראל, ודוד ילין בראשם, והחליטו לצאת למלמה בלעז, מלחמה שכונתה "מלחמת השפות". כשלושה חודשים אחריהם מורי "עזרה" את ההנהלה, עד שחל המפנה שהביא להפעלת מערכת חינוך עברית-לאומית עצמאית. בית המדרש למורים העברי נוסד במהלך מלחמת השפות, ודוד ילין ייסד אותו וניהל אותו בעברית במשך 25 שנים.

בזמן מאורעות תרפ"ט (אוגוסט 1929), כשניסו פורעי דיר יאסין להגיע לירושלים, התבצרו במשך שבוע תושבי שכונת בית הכרם, הפועלים, קריית משה ובית וגן, על זקניהם וטפם, בכל חדרי בניין בית המדרש (המכללה). באולם שלימים היה לאולם ספורט שוכנו הפרות משכונת הפועלים והוא שימש רפת.